证券代码：002752         证券简称：昇兴股份        公告编号：2023-036

昇兴集团股份有限公司

关于公司为合并报表范围内子公司预计提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

昇兴集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2023 年 4 月 26 日

召开的第四届董事会第四十四次会议审议通过了《关于公司为合并报表范围内子

公司预计提供担保额度的议案》。

根据公司合并报表范围内子公司的生产经营和资金需求，为统筹安排公司及

下属公司的融资活动，公司预计 2023 年度将为合并报表范围内子公司提供不超

过人民币（或等额外币）38.46 亿元（含）额度的连带责任保证担保（本担保额

度包含现有担保的展期或者续保及新增担保），其中对资产负债率 70%以上的合

并报表范围内子公司拟提供担保额度为 8.49 亿元，对资产负债率低于 70%的合

并报表范围内子公司拟提供担保额度为 29.97 亿元。上述预计担保额度为公司在

担保额度有效期内向被担保人提供的担保总额的上限，实际担保额度以届时签署

的担保合同或协议载明为准。

上述预计担保额度有效期自 2022年度股东大会审议批准之日起至 2023年度

股东大会时止，在上述预计担保额度内，董事会提请股东大会授权公司董事长或

公司董事长指定的授权代理人签署相关各项法律文件。公司可根据实际经营情况

对提供担保的额度在现有合并报表范围内的子公司进行分配调整，亦可向授权期

间内新纳入合并报表范围内的下属公司分配担保额度。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等的相关规定，本次

担保事项尚需提交公司股东大会审议，本次担保不构成关联交易。

二、担保额度预计情况

（一）对资产负债率 70%以上的合并报表范围内公司本次拟审批担保额度

情况：

被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前担

保余额

（万元）

本次拟审批

担保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

昇兴（云南）包装有限公司 100% 88.23% - 20,000.00 7.03% 否

昇兴博德新材料温州有限公司 70% 81.05% - 11,000.00 3.87% 否

昇兴太平洋（武汉）包装有限公司 100% 75.42% 4,970.98 17,000.00 5.97% 否

昇兴（金边）包装有限公司 100% 72.52% 19,249.52 36,850.00 12.95% 否

合计 - - 24,220.50 84,850.00 - -

（二）对资产负债率低于 70%的合并报表范围内公司本次拟审批担保额度

情况：

被担保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额（万

元）

本次拟审批

担保额度（万

元）

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

升兴（北京）包装有限公司 100% 13.73% 49.04 5,000.00 1.76% 否

昇兴（香港）有限公司 100% 6.91% - 15,000.00 5.27% 否

昇兴（中山）包装有限公司 100% 46.76% 13,909.34 58,000.00 20.38% 否

昇兴（山东）包装有限公司 100% 31.05% - 16,000.00 5.62% 否

昇兴（安徽）包装有限公司 100% 60.08% 27,000.00 54,500.00 19.15% 否

昇兴（江西）包装有限公司 100% 13.07% 73.55 2,000.00 0.70% 否

昇兴（成都）包装有限公司 100% 59.66% - 10,000.00 3.51% 否

昇兴（西安）包装有限公司 100% 38.21% 1,000.00 3,000.00 1.05% 否

昇兴（宁夏）包装有限公司 100% 48.13% 1,000.00 1,000.00 0.35% 否

温州博德科技有限公司 70% 60.48% - 3,400.00 1.19% 否

漳州昇兴太平洋包装有限公司 100% 59.71% 8,100.00 40,800.00 14.34% 否

昇兴（沈阳）包装有限公司 100% 62.90% 11,483.00 39,000.00 13.71% 否

昇兴（青岛）包装有限公司 100% 50.41% 4,999.40 26,000.00 9.14% 否

太平洋制罐（肇庆）有限公司 100% 48.57% 5,400.00 20,000.00 7.03% 否

昇兴（雅安）包装有限公司 100% 64.16% - 1,000.00 0.35% 否

太平洋制罐（北京）有限公司 100% 57.13% - 5,000.00 1.76% 否

合计 - - 73,014.33 299,700.00  -

注：昇兴博德新材料温州有限公司和温州博德科技有限公司为公司控股 70%

的子公司，本次预计担保额度是公司以出资比例计算的额度，在实际签订担保合

同时，昇兴博德新材料温州有限公司和温州博德科技有限公司的其他股东必须按

其出资比例提供同等担保，否则公司不予担保。

在满足以下条件时，公司可将股东大会审议通过的担保额度在被担保方之间

进行调剂：

（1）获调剂方的单笔担保额度不超过公司最近一期经审计净资产的10%；

（2）在调剂发生时资产负债率超过70%的担保对象，仅能从资产负债率超

过70%（股东大会审议担保额度时）的担保对象处获得担保额度；

（3）获调剂方必须为公司全资子公司；

（4）在调剂发生时，获调剂方不存在逾期未偿还负债等情况。

三、被担保人基本情况

（一）被担保人的基本情况如下表：

序

号

被担保方

名称
成立日期 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务

公司

持股

比例

1

昇兴（安徽）

包装有限公

司

2011-11-4
安徽省滁州市上

海北路 268 号
林永保

35,700万元人

民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

2

昇兴（山东）

包装有限公

司

2010-1-27

德州经济技术开

发区经二路以东,

经三路以西,纬九

路以北,迪米特公

司以南

林永保 1,425 万美元
金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

3

昇兴（江西）

包装有限公

司

2014-5-4

鹰潭国家高新技

术产业开发区龙

岗片区五经路旁

林永保
4,800 万元人

民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

4

升兴（北京）

包装有限公

司

2005-7-13

北京市平谷区平

和街 7 号(北京兴

谷经济开发区内)

林永保 1,100 万美元
金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

5 昇兴（中山） 2008-7-3 中山市翠亨新区 林永保 3,886 万美元 金属包装制品的生产、 100%

序

号

被担保方

名称
成立日期 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务

公司

持股

比例

包装有限公

司

和耀路 13 号 加工、销售及包装产品

设计

6

昇兴博德新

材料温州有

限公司

2017-1-18

温州经济技术开

发区滨海十三路

500 号

林斌
9,700 万元人

民币

饮料包装容器的研发、

制造、销售
70%

7

漳州昇兴太

平洋包装有

限公司

2004-9-23
福建省漳州市西

洋坪
林斌

14,856.497 万

元人民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

8

昇兴太平洋

（武汉）包

装有限公司

2009-8-21

武汉市东西湖区

走马岭汇通大道

9 号

林斌
17,703.075 万

元人民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

9

昇兴（西安）

包装有限公

司

2019-1-18

西安市阎良区关

山工业园通惠路

东、创业路以南

林永保
3,066.68 万元

人民币

金属包装制品的制造、

加工及销售。
100%

10

昇兴（金边）

包装有限公

司（英文名

SHENGXI

NG(PHNO

MPENH)P

ACKAGIN

GCO.,LTD.

）

2019-9-19

Thepenthousebuil

ding,Room20-03

C,sotearosblv,san

gkattonlebasac,kh

anchormkamorn,P

hnomPenh.

- 2,000 万美元
金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

11

昇兴（沈阳）

包装有限公

司

2005-6-17

辽宁省沈阳经济

技术开发区五号

路 8 甲 5-1 号

林斌
18,472.9704

万元人民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

12

昇兴（青岛）

包装有限公

司

2011-4-1

山东省青岛市高

新区春阳路 827

号

林斌
36,113.44765

6 万人民币

金属包装制品的生产、

销售及技术支持和服

务

100%

13

昇兴（云南）

包装有限公

司

2018-3-26

云南省曲靖经济

技术开发区（麒

麟区辖内）环北

路以南、教苑路

以北、靖阳路以

东

林永保
10,000万人民

币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

14

昇兴（成都）

包装有限公

司

2018-3-7

四川省成都市青

白江区工业集中

发展区金芙蓉大

道三段 66 号

林永保
2,953 万人民

币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

15
昇兴（宁夏）

包装有限公
2021-1-18

宁夏银川市贺兰

县德胜工业园区
林永保

3,000 万人民

币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

序

号

被担保方

名称
成立日期 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务

公司

持股

比例

司 睦园路 16 号 1#

厂房

16
温州博德科

技有限公司
2012-10-23

浙江省温州经济

技术开发区滨海

园区十三路 500

号

林斌
3,000 万人民

币

饮料包装容器的研发、

制造、销售
70%

17

太平洋制罐

（肇庆）有

限公司

1992-12-22
广东省肇庆市端

州八路
吴武良

29,745.8256

万人民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

18

昇兴（雅安）

包装有限公

司

2022-6-9

四川省雅安市经

济技术开发区德

光路 1 号

林斌
18,000万人民

币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

19

太平洋制罐

（北京）有

限公司

1993-8-16
北京市怀柔区雁

栖镇
吴武良

31,633.8381

万人民币

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

20
昇兴（香港）

有限公司
2009-10-14

香港油尖旺区大

角咀榆树街 1 号
林永贤 8700 万美元

金属包装制品的生产、

加工及销售
100%

上述被担保人除昇兴博德新材料温州有限公司（以下简称“博德新材料”）

和温州博德科技有限公司（以下简称“博德科技”）外均为公司全资子公司。博

德新材料和博德科技股权结构图如下：

（二）被担保人 2022 年度财务状况：

序号 简称 昇兴集团分、子（孙）公司名称
资产总额

（万元）

负债总额

（万元）

净资产

（万元）

营业收入

（万元）

利润总额

（万元）

净利润

（万元）

资产负债

率

1 北京升兴 升兴（北京）包装有限公司 34,065.00 2,898.18 31,166.82 16,762.44 494.99 494.99 8.51%

2 香港昇兴 昇兴（香港）有限公司 63,468.74 2,234.17 61,234.57 29,445.80 169.99 153.23 3.52%

3 中山昇兴 昇兴（中山）包装有限公司 64,018.51 29,933.51 34,085.00 69,636.81 6,872.02 6,446.83 46.76%

4 山东昇兴 昇兴（山东）包装有限公司 40,441.24 6,819.28 33,621.96 58,025.06 2,217.00 1,713.58 16.86%

5 安徽昇兴 昇兴（安徽）包装有限公司 95,086.77 49,946.24 45,140.53 134,505.64 -421.35 -480.86 52.53%

6 江西昇兴 昇兴（江西）包装有限公司 16,206.65 1,161.67 15,044.98 8,986.04 329.12 251.67 7.17%

7 云南昇兴 昇兴（云南）包装有限公司 56,035.81 48,895.89 7,139.92 6,145.76 -475.35 -278.95 87.26%

8 成都昇兴 昇兴（成都）包装有限公司 7,952.46 4,628.38 3,324.09 24,727.86 1,656.82 1,366.97 58.20%

9 西安昇兴 昇兴（西安）包装有限公司 5,814.55 1,715.89 4,098.66 10,676.06 796.84 662.59 29.51%

10 宁夏昇兴 昇兴（宁夏）包装有限公司 5,591.61 847.22 4,744.39 18,797.92 1,691.70 1,540.38 15.15%

11 博德新材料 昇兴博德新材料温州有限公司 47,514.70   38,510.18  9,004.52 22,423.99 1,854.21 1,652.41 81.05%

12 博德科技 温州博德科技有限公司 18,940.62   11,454.49  7,486.13 7,397.99 513.99 468.59 60.48%

13 武汉太平洋 昇兴太平洋（武汉）包装有限公司 52,330.75 39,470.35 12,860.40 47,851.19 -299.21 -248.15 75.42%

（三）被担保人 2023 年第一季度财务状况

14 漳州太平洋 漳州昇兴太平洋包装有限公司 38,039.23 19,153.88 18,885.35 58,278.85 -72.84 -54.06 50.35%

15 沈阳昇兴 昇兴（沈阳）包装有限公司 52,471.94 33,007.26 19,464.68 64,182.87 1,684.41 1,450.44 62.90%

16 金边昇兴 昇兴（金边）包装有限公司 64,726.27 46,941.00 17,785.27 53,517.08 5,020.57 5,022.78 72.52%

17 青岛昇兴 昇兴（青岛）包装有限公司 46,344.51 23,122.78 23,221.73 37,221.94 1,286.92 823.70 49.89%

18 肇庆太平洋 太平洋制罐（肇庆）有限公司 23,308.19 11,321.37 11,986.82 32,335.63 1,167.29 1,036.44 48.57%

19 雅安昇兴 昇兴（雅安）包装有限公司 1,522.58 76.18 1,446.41 - -183.59 -183.59 5.00%

20 北京太平洋 太平洋制罐（北京）有限公司 50,156.44 28,655.00 21,501.43 57,461.22 69.22 186.21 57.13%

序号 简称 昇兴集团分、子（孙）公司名称
资产总额

（万元）

负债总额

（万元）

净资产

（万元）

营业收入

（万元）

利润总额

（万元）

净利润

（万元）

资产负

债率

1 北京升兴 升兴（北京）包装有限公司 37,097.84 5,093.14 32,004.71 7,099.30 837.89 837.89 13.73%

2 香港昇兴 昇兴（香港）有限公司 71,291.76 4,923.05 66,368.72 4,964.44 28.45 21.34 6.91%

3 中山昇兴 昇兴（中山）包装有限公司 62,338.44 27,483.87 34,854.57 13,579.03 883.12 769.57 44.09%

4 山东昇兴 昇兴（山东）包装有限公司 49,366.09 15,327.17 34,038.92 14,480.75 555.95 416.96 31.05%

5 安徽昇兴 昇兴（安徽）包装有限公司 112,961.43 67,872.86 45,088.57 30,526.46 -67.10 -51.96 60.08%

6 江西昇兴 昇兴（江西）包装有限公司 17,685.39 2,311.64 15,373.75 3,007.89 438.36 328.77 13.07%

7 云南昇兴 昇兴（云南）包装有限公司 58,876.07 51,948.59 6,927.48 5,087.63 -212.44 -212.44 88.23%

8 成都昇兴 昇兴（成都）包装有限公司 8,813.72 5,257.93 3,555.78 5,549.97 272.80 231.70 59.66%

9 西安昇兴 昇兴（西安）包装有限公司 6,891.21 2,633.26 4,257.95 2,375.54 187.40 159.29 38.21%

10 宁夏昇兴 昇兴（宁夏）包装有限公司 9,505.84 4,575.45 4,930.39 4,646.53 204.40 186.00 48.13%

11 博德新材料 昇兴博德新材料温州有限公司 47,085.65 38,132.95 8,952.70 4,364.54 -69.09 -51.81 80.99%

12 博德科技 温州博德科技有限公司 18,355.89 10,981.30 7,374.59 940.46 -148.72 -111.54 59.82%

13 武汉太平洋 昇兴太平洋（武汉）包装有限公司 49,926.63 37,645.47 12,281.17 8,218.95 -772.50 -579.23 75.40%

14 漳州太平洋 漳州昇兴太平洋包装有限公司 46,673.31 27,869.65 18,803.66 12,860.61 -108.92 -81.69 59.71%

15 沈阳昇兴 昇兴（沈阳）包装有限公司 45,759.60 26,465.98 19,293.61 10,676.83 -201.03 -171.07 57.84%

16 金边昇兴 昇兴（金边）包装有限公司 65,142.71 45,951.24 19,191.47 18,057.59 1,728.91 1,728.91 70.54%

17 青岛昇兴 昇兴（青岛）包装有限公司 46,630.68 23,505.97 23,124.71 8,756.47 -97.02 -97.02 50.41%

18 肇庆太平洋 太平洋制罐（肇庆）有限公司 22,675.91 10,736.52 11,939.39 6,764.87 -47.43 -47.43 47.35%

19 雅安昇兴 昇兴（雅安）包装有限公司 8,505.13 5,456.72 3,048.42 68.13 -215.99 -161.99 64.16%

20 北京太平洋 太平洋制罐（北京）有限公司 42,909.16 22,066.78 20,842.38 11,346.53 -441.88 -441.88 51.43%

（四）是否为失信被执行人

经在最高人民法院网站“全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台”

查询，昇兴股份以及合并报表范围内子公司不是失信被执行人。

四、拟签订的担保协议主要内容

担保协议的主要内容由公司及被担保人与金融机构或相关合作方在合理公

允的合同条款下，共同协商确定。具体担保方式、期限和金额等以公司及子公司

与相关方最终签署的合同为准。

董事会提请股东大会授权公司董事长或其授权人在批准的担保额度内签署

担保合同及相关法律文件，授权期限自 2022 年度股东大会批准之日起至 2023 年

度股东大会召开之日止。

五、董事会意见

公司对合并报表范围内未来十二个月的担保额度进行合理预计，可统筹安排

公司及下属公司的资金需求，有利于公司及合并范围内下属子公司的日常经营发

展，符合公司发展规划和股东利益。被担保的公司除博德新材料和博德科技为公

司控股 70%的子公司外，均为公司全资子公司。被担保的公司均运营正常，具备

偿还债务的能力。博德新材料和博德科技的股权结构为：昇兴集团股份有限公司

持股 70%，温州博德真空镀铝有限公司持股 30%。博德新材料和博德科技虽为

公司非全资子公司，但其财务负责人为公司委派，日常生产经营管理由公司主要

负责，公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，公司具有

充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力，并且温州博德真空镀铝有限公司按

其出资比例提供同等担保，故财务风险处于公司有效的控制范围之内。

本次担保风险处于公司可控的范围之内，不存在损害公司及广大投资者利益

的情形，符合《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监

管要求》等相关规定。

六、累计对外担保及逾期担保数量

本公司及子公司的担保额度总金额为 273,985.58 万元；公司及子公司对外担

保余额为 97,480.01 万元，占公司最近一期（2022 年 12 月 31 日）经审计净资产

的 34.26%，其中，公司对外担保余额为 97,234.83 万元（全部为对子公司的担保），

子公司对外担保余额为 245.18 元；不存在公司及子公司为合并报表范围以外任

何第三方提供担保的情形；公司及子公司不存在担保债务逾期未清偿、涉及诉讼

的担保及因被判决败诉而应承担的担保的情况。

七、备查文件：

1、《昇兴集团股份有限公司第四届董事会第四十四次会议决议》；

2、《昇兴集团股份有限公司第四届监事会第三十七次会议决议》。

特此公告。

昇兴集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 28 日

	昇兴集团股份有限公司
	关于公司为合并报表范围内子公司预计提供担保额度的公告
	一、担保情况概述
	二、 担保额度预计情况
	（一）对资产负债率70%以上的合并报表范围内公司本次拟审批担保额度情况：
	（二）对资产负债率低于70%的合并报表范围内公司本次拟审批担保额度情况：
	三、 被担保人基本情况
	（一）被担保人的基本情况如下表：
	（二）被担保人2022年度财务状况：

	经在最高人民法院网站“全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台”查询，昇兴股份以及合并报表范围内子公司不是失信被执行人。
	四、拟签订的担保协议主要内容
	五、董事会意见
	六、累计对外担保及逾期担保数量
	七、备查文件：